

## 江苏三房巷实业股份有限公司 2006年中期报告摘要

## §1 重要提示

1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。  
1.2 本中期报告摘要摘自中期报告全文，报告全文同时刊载于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读中期报告全文。  
1.3 公司负责人下平刚先生、主管会计工作负责人下复先生及会计机构负责人束德宝先生声明：保证中期报告中财务报告的真实、完整。

## §2 上市公司基本情况

单位：元 币种：人民币	本报告期末	上年度期末	本报告期末比年初增减（%）
流动资产	396,598,976.06	407,320,169.47	-2.88
流动负债	341,324,601.78	327,113,792.01	4.34
总资产	1,179,519,664.12	1,176,462,440.32	0.26
股东权益（不含少数股东权益）	704,506,537.72	714,374,489.70	-1.38
每股净资产	4.46	4.51	-1.33
调整后的每股净资产	4.46	4.51	-1.33

  

报告期（1-6月）	上年同期	本报告期比上年同期增减（%）	
净利润	36,423,072.47	37,084,103.61	-4.49
扣除非经常性损益后的净利润	38,366,072.47	37,084,103.61	4.66
每股收益	0.22	0.23	-4.35
净资产收益率	5.03%	5.43%	减少0.40个百分点
经营活动产生的现金流量净额	94,069,656.62	46,109,939.80	104.01

非经常性损益项目	单位：元 币种：人民币	金额
补贴收入		100,000.00
扣除所得税影响		33,000.00
合计		67,000.00

2.2.3 国内外会计准则差异  
适用 不适用

## §3 股本变动及股东情况

2.3.1 股本变动情况  
适用 不适用

单位：股	本次变动前		本次变动增减（+，-）					本次变动后	
	数量	比例（%）	发行新股	送股	公积金转股	其他	小计	数量	比例（%）
一、上市流通股									
1.发起人股份									
其中：									
境内法人持有股份	80678500	50.98					80678500	50.98	
境外法人持有股份									
其他									
2.募集法人股份	20000000	12.64					20000000	12.64	
3.内资职工股	2851500	1.63				-2851500			
4.优先股或其他									
二、上市公司股份	55000000	34.75				+2851500	57851500	36.38	
1.人民币普通股									
2.境内上市的外资股									
3.境外上市的外资股									
4.其他									
三、股份总数	158290000	100					158290000	100	

注：公司2851500股内资职工股于2006年2月20日上市。  
3.2 前十名股东、前十名流通股股东持股表

单位：股		持股数量		持股比例	
股东名称	持股数量	持股比例	持股数量	持股比例	持股比例
江苏三房巷集团有限公司	80678500	50.98%	80678500	50.98%	50.98%
江阴市化学纤维厂	20000000	12.64%	20000000	12.64%	12.64%
李洪志	2212937	1.40%	2212937	1.40%	1.40%
俞雷	2100000	1.33%	2100000	1.33%	1.33%
傅海强	2080000	1.32%	2080000	1.32%	1.32%
周国康	2010000	1.27%	2010000	1.27%	1.27%
于桂香	1926000	1.22%	1926000	1.22%	1.22%
孙金光	1926000	1.22%	1926000	1.22%	1.22%
方先华	1826500	1.15%	1826500	1.15%	1.15%
张福强	1691000	1.07%	1691000	1.07%	1.07%

3.3 控股股东及实际控制人变更情况  
适用 不适用

## §4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动  
适用 不适用

## §5 募集资金运用

单位：万元 币种：人民币	承诺投资项目	承诺金额	实际投入金额	项目进度	募集资金使用效益
7.1 募集资金运用					
7.2 募集资金运用					
7.3 募集资金运用					
7.4 募集资金运用					
7.5 募集资金运用					
7.6 募集资金运用					
7.7 募集资金运用					
7.8 募集资金运用					
7.9 募集资金运用					
7.10 募集资金运用					
7.11 募集资金运用					
7.12 募集资金运用					
7.13 募集资金运用					
7.14 募集资金运用					
7.15 募集资金运用					
7.16 募集资金运用					
7.17 募集资金运用					
7.18 募集资金运用					
7.19 募集资金运用					
7.20 募集资金运用					
7.21 募集资金运用					
7.22 募集资金运用					
7.23 募集资金运用					
7.24 募集资金运用					
7.25 募集资金运用					
7.26 募集资金运用					
7.27 募集资金运用					
7.28 募集资金运用					
7.29 募集资金运用					
7.30 募集资金运用					
7.31 募集资金运用					
7.32 募集资金运用					
7.33 募集资金运用					
7.34 募集资金运用					
7.35 募集资金运用					
7.36 募集资金运用					
7.37 募集资金运用					
7.38 募集资金运用					
7.39 募集资金运用					
7.40 募集资金运用					
7.41 募集资金运用					
7.42 募集资金运用					
7.43 募集资金运用					
7.44 募集资金运用					
7.45 募集资金运用					
7.46 募集资金运用					
7.47 募集资金运用					
7.48 募集资金运用					
7.49 募集资金运用					
7.50 募集资金运用					
7.51 募集资金运用					
7.52 募集资金运用					
7.53 募集资金运用					
7.54 募集资金运用					
7.55 募集资金运用					
7.56 募集资金运用					
7.57 募集资金运用					
7.58 募集资金运用					
7.59 募集资金运用					
7.60 募集资金运用					
7.61 募集资金运用					
7.62 募集资金运用					
7.63 募集资金运用					
7.64 募集资金运用					
7.65 募集资金运用					
7.66 募集资金运用					
7.67 募集资金运用					
7.68 募集资金运用					
7.69 募集资金运用					
7.70 募集资金运用					
7.71 募集资金运用					
7.72 募集资金运用					
7.73 募集资金运用					
7.74 募集资金运用					
7.75 募集资金运用					
7.76 募集资金运用					
7.77 募集资金运用					
7.78 募集资金运用					
7.79 募集资金运用					
7.80 募集资金运用					
7.81 募集资金运用					
7.82 募集资金运用					
7.83 募集资金运用					
7.84 募集资金运用					
7.85 募集资金运用					
7.86 募集资金运用					
7.87 募集资金运用					
7.88 募集资金运用					
7.89 募集资金运用					
7.90 募集资金运用					
7.91 募集资金运用					
7.92 募集资金运用					
7.93 募集资金运用					
7.94 募集资金运用					
7.95 募集资金运用					
7.96 募集资金运用					
7.97 募集资金运用					
7.98 募集资金运用					
7.99 募集资金运用					
7.100 募集资金运用					

其中：报告期内上市公司向控股股东及其子公司销售产品的关联交易总额为2980.25万元。

5.2 主营业务分地区情况  
适用 不适用

地区	主营业务收入	单位：万元 币种：人民币	主营业务收入比上年同期增减（%）
国内	628905.61		26.62
国外	9602.90		-8.22

5.3 对净利润产生重大影响的其他经营业务  
适用 不适用

5.4 参股公司经营情况（适用投资收益占净利润10%以上的情况）  
适用 不适用

5.5 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明  
适用 不适用

5.6 主营业务盈利能力（毛利率）与上年度相比发生重大变化的原因说明  
适用 不适用

5.7 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析  
适用 不适用

5.8.1 募集资金运用  
适用 不适用

5.8.2 变更项目情况  
适用 不适用

5.9 董事会下半年的经营计划修改计划  
适用 不适用

5.10 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明  
适用 不适用

5.11 公司管理层对会计师事务所本报告期“非标准意见”的说明  
适用 不适用

5.12 公司管理层对会计师事务所上年度“非标准意见”涉及事项的变化及处理情况的说明  
适用 不适用

5.6 重要事项

6.1 收购、出售资产及资产重组  
适用 不适用

6.1.1 收购或置入资产  
适用 不适用

6.1.2 出售或置出资产  
适用 不适用

6.1.3 重大资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后，该事项的进展情况及对报告期经营成果及财务状况的影响。  
适用 不适用

6.2 担保事项  
适用 不适用

6.3 关联债权债务往来  
适用 不适用

6.4 重大诉讼仲裁事项  
适用 不适用

6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明  
2006年上半年资金被占用情况及清欠进展情况  
适用 不适用

2006年下半年非经营性资金占用清欠方案实施时间表

适用 不适用  
其他事项

7 适用 不适用  
1、本公司2591500股内资职工股于2006年2月20日上市。

2、本公司控股股东江苏三房巷集团有限公司和协议受让本公司第二大股东江阴市化学纤维厂持有本公司的12.64%股权，转让事宜已得到中国证监会豁免要约收购义务的批准（见本公司2006年7月22日提示性公告）。江阴兴洲投资有限公司等九家投资公司协议受让江阴市周庄镇三房巷村村民委员会持有的江苏三房巷集团有限公司50000万股股权（具体内容见2006年6月24日的上海证券报）。

3、公司拟定了2006年度中期资本公积金转增股本议案；以2006年6月30日公司总股本158290000股为基数，向公司资本公积金转增股本实施公告中确定的股权登记日登记在册的公司全体股东每10股转增8股，转增后公司总股本由158290000股增加至284989000股，资本公积金由372405526.74元减少为245797526.74元。

6.6 股权分置改革工作有关情况说明  
适用 不适用  
本公司股权分置改革方案已经2006年6月23日召开的股权分置改革相关股东会决议表决通过。由于改革方案涉及及流通股转让手续，目前正在办理股权转让手续。办理完过户手续后本公司将与上海证券报及中国证券登记结算有限责任公司上海分公司商定股权分置改革方案实施的时间安排。

7 财务报告

7.1 审计报告

财务报告	□未审计	√审计
审计意见	□非标意见	√标准无保留意见
审计报告全文		
审计报告全文		

江苏三房巷实业股份有限公司全体股东：  
我们审计了附后的江苏三房巷实业股份有限公司（以下简称“三房巷公司”）2006年6月30日的合并及母公司资产负债表，2006年1-6月份合并及母公司利润及利润分配表以及2006年1-6月份的合并及母公司现金流量表。这些会计报表的编制是三房巷公司管理层的责任，我们的责任是在实施审计工作的基础上对这些会计报表发表意见。

我们认为，上述会计报表符合国家颁布的企业会计准则和企业会计制度的规定，在所有重大方面公允反映了三房巷公司2006年6月30日的财务状况，以及2006年1-6月份的经营成果和现金流量。

江苏公证会计师事务所有限公司 中国注册会计师  
2006年7月27日 柏智勇 刘忠志

7.2 披露比较式合并及母公司的利润表

项 目	合并报表		母公司报表	
	2006年1-6月	2006年1-6月	2006年1-6月	2006年1-6月
一、主营业务收入	624,934,097.34	629,670,731.92	394,416,946.10	362,965,930.77
减：主营业务成本	568,719,923.15	463,321,066.08	342,343,093.13	315,131,667.64
主营业务税金及附加	1,592,377.70	2,766,699.91	1,497,366.58	208,048.42
二、主营业务利润	64,621,796.49	62,072,965.93	40,576,496.39	37,626,214.81
加：其他业务利润	716,156.12	501,384.62	--	--
减：营业费用	2,506,802.04	2,396,803.03	2,007,466.54	2,189,799.69
管理费用	6,404,009.90	9,105,215.27	5,271,193.60	7,279,494.91
财务费用	3,671,401.45	-3,102,060.01	2,272,538.43	-3,921,146.51
三、营业利润	62,756,729.22	54,174,622.26	31,025,297.82	32,078,065.73
加：投资收益	--	200,000.00	--	15,508,459.64
补贴收入	100,000.00	--	100,000.00	--
营业外收入	--	--	--	--
减：营业外支出	1,928.66	990,343.39	--	700,000.00
四、利润总额	62,854,800.56	53,384,178.87	44,715,196.30	46,886,525.27
减：所得税	12,416,362.08	10,885,380.42	10,271,348.60	10,885,380.42
少数股东损益	5,015,366.01	5,414,694.84	--	--
五、净利润	36,423,072.47	37,084,103.61	34,443,848.02	36,001,144.85

7.3 报表附注

7.3.1 如果出现会计政策、会计估计变更或会计差错更正的，说明有关内容、原因及影响数。  
适用 不适用

7.3.2 如果财务报表合并范围发生重大变化的，说明原因及影响数。  
适用 不适用

7.3.3 如果被审计单位非标准无保留意见，列示涉及事项的有关附注。  
适用 不适用

## 江苏三房巷实业股份有限公司 2006年7月27日

## 江苏三房巷实业股份有限公司 独立董事候选人声明

声明人刘刚先生，作为江苏三房巷实业股份有限公司第五届董事会独立董事候选人，现公开声明本人与江苏三房巷实业股份有限公司之间在本届董事会任职期间不存在任何影响本人独立性的关系，具体声明如下：

一、本人及本人直系亲属、主要社会关系不在该公司或其附属企业任职；

二、本人及本人直系亲属没有直接或间接持有该公司已发行股份的1%或1%以上；

四、本人及本人直系亲属不在直接或间接持有该公司已发行股份5%或5%以上的股东单位任职；

五、本人及本人直系亲属不在该公司前五名股东单位任职；

六、本人在最近一年内不具有前五项所列情形；

八、本人没有为该公司或其附属企业提供财务、法律、管理咨询、技术咨询等服务；

九、本人没有从该公司及其主要股东或有利关系机构和人员取得额外的、未予披露的其他利益；

十、本人符合该公司章程规定的任职条件。

另外，包括江苏三房巷实业股份有限公司在内，本人兼任独立董事的上市公司数量不超过5家。

本人完全清楚独立董事的职责，保证上述声明真实、完整和准确，不存在任何虚假记载或误导性陈述，本人完全明白作出虚假声明可能导致的后果。上海证券交易所有权依据本声明确认本人的任职资格和独立性。本人在担任该公司独立董事期间，将遵守中国证监会发布的有关规定、通知以及上海证券交易所有关业务规则的要求，接受上海证券交易所的监管，确保有足够的时间和精力履行职责，作出独立判断，不受公司主要股东、实际控制人或其他与公司存在利害关系的单位或个人的影响。

## 江苏三房巷实业股份有限公司 2006年7月27日

## 江苏三房巷实业股份有限公司 独立董事候选人声明

声明人方志宏先生，作为江苏三房巷实业股份有限公司第五届董事会独立董事候选人，现公开声明本人与江苏三房巷实业股份有限公司之间在本届董事会任职期间不存在任何影响本人独立性的关系，具体声明如下：

一、本人及本人直系亲属、主要社会关系不在该公司或其附属企业任职；

二、本人及本人直系亲属没有直接或间接持有该公司已发行股份的1%或1%以上；

四、本人及本人直系亲属不在直接或间接持有该公司已发行股份5%或5%以上的股东单位任职；

五、本人及本人直系亲属不在该公司前五名股东单位任职；

六、本人在最近一年内不具有前五项所列情形；